
世界・全国50以上のスナックが加盟する「オンラインスナック横丁」（主催：Make.合同会社 代表 五十嵐）は、

スナック支援としてサービスを開始した2020年5月14日から1周年を迎えました。苦境に立たされたスナックを

応援し日頃からご愛顧くださる多くの方々へ感謝の気持ちを込め、本日5月14日（金）10時から16日（日）23時

59分までの3日間、オンラインスナック横丁加盟スナック全店における入店チケットが10％OFFとなる「感謝

祭」（以下、「本イベント」）を開催いたしますのでお知らせいたします。

「スナック応援ありがとう」
オンラインスナック横丁 祝１周年
5月14日10時～3日間「感謝祭」開催
開催期間：2021年5月14日（金）10時～16日（日）23時59分

https://snackyokocho.com

「オンラインスナック横丁」は、第1回緊急事態宣言発令により苦境に立たされた多くのスナックを支援す

るために立ち上げられ、現在では世界・全国54のスナックが加盟しております。加盟スナックの中には長

期休業の末閉店に追い込まれるも再起をかけオンラインスナックに加盟するママ、スナックに対する厳し

い報道に心を痛めながらもオンラインスナックで出会ったお客様に励まされ頑張るママ、PCと奮闘しなが

ら今や様々なデバイスを使いこなすママなど、直面する厳しい状況を乗り越えるべく多くのママが新たな

フィールドに挑戦しています。そしてこの1年間、日本全国、海外から多くの皆様にオンラインスナック横

丁をご利用・応援いただきました。事務局、加盟店一同、心より御礼申し上げると共に、感謝の気持ちを

込め、加盟スナック全店舗の入店チケットが10％OFFとなる感謝祭を本日10時から3日間開催いたします。

常連様もまだご利用のないお客様も、この機会にぜひともオンラインスナックの楽しさを体験くださいま

せ。

報道関係者御中 オンラインスナック横丁

本件に関する報道関係の方からのお問い合わせ先

「オンラインスナック横丁」 (Make .合同会社内) 担当：五十嵐 TEL：03-4400-6946 staff@makepr.pro

mailto:staff@makepr.pro


本件に関する報道関係の方からのお問い合わせ先

「オンラインスナック横丁」 (Make .合同会社内) 担当：五十嵐 TEL：03-4400-6946 staff@makepr.pro

昨年コロナ禍によって苦しむスナックのママを支援するためにスタートした「オ

ンラインスナック横丁」は、1周年を迎えました。これもひとえにサービスをご

利用いただいている常連の皆様、立ち上げ期にご協力くださった方々、そして何

よりもコロナ禍で大変な状況下にありがならオンラインスナックという新たなカ

タチで挑戦するママ達のお力添えがあってのこと、心より感謝申し上げます。い

ま、また新たな緊急事態宣言が発令され、人が人を元気づけるスナックのような

コミュニケーションスタイルが必要とされています。今後も、我々が提供する

「オンラインスナック横丁」において、外出自粛する人々と様々なスナックのマ

マ達との出会いを創出し、スナックという文化を守り続けてまいります。

オンラインスナック横丁 代表 五十嵐真由子

■「オンラインスナック横丁」の取材募集中

体験や開催風景など取材対応可能です。下記お問合せ先までご連絡くださいませ。

オンラインスナック横丁公式HP URL：https://snackyokocho.com/

世界・全国54のスナックがオンラインで楽しめる！

「オンラインスナック横丁」は、第1回目の緊急事態宣言を受け、窮地に立たされた多くのスナックの新たな支

援策として2020年5月14日にスタートし、スナックのママ・マスターと利用者をオンラインでつなぐサービス

として、日本全国、またロシアやアメリカなど世界でスナックを営む50以上のスナックが加盟しております。

お客様は新型コロナウイルスの感染拡大防止策である人と人との接触を避けながら、スナックにとっては新し

いお客様の出会いの場として、利用者にとってはママ・マスターとの会話を自宅にいながら楽しむことができ

ます。

mailto:staff@makepr.pro

